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Szerkesztősét* és kiadóhivatal

FF.RENC1EK-TERE 2. SZÁM 
i'elelós szerkeszti és felelős kiadó

Dr. KNÉZY LEHEL. I ELŐFIZETÉSI ARAK :
Helybeu oegyedévro 6 pengő
Helyben egy hónapra 2 pengő

A kéményseprő dijakról.
A kéményseprési dijak valami­

kor nem képezlek semmiféle prob­
lémát ; szívesen és örömest fizette 
mindenki, mert tudta jól, hogy a 
tisztitatlan kémény nemcsak tűzve­
szélyes, de rosszul is szellőzött s 
igy a tüzelésnél sok bosszúságot is 
okozott a ház asszonyának.

A kéményseprőt mindenki örö­
mest várta házába, mert kedves 
babona is fűződött a megjelenésük­
höz : a szerencsét hordozták ma­
gukkal. Különösen Szilveszter esté­
jén igyekszik mindenki még ma is 
kéményseprő seprűjéből legalább 
egy szálat megszerezni.

A kéményseprő és a polgárság 
barátságos viszonyál nem is zavarta 
semmi egészen az inflációig, amikor 
a háztulajdonosok hosszú ideig va- 
lovizálatlan rossz pénzekkel fizettek 
és sok kárt okozlak a kéményseprő 
mesternek, sőt a fizetésektől el is 
szoktak, úgy hogy végre is a kor­
mánynak kellett beleavatkozni s a 
kéménytisztítás közérdekű voltára 
Tekintettel el is rendelte a kémény­
seprési dijaknak közadók módjára 
való behajlását.

Ennek a rendszabálynak kettős 
hátránya jelentkezett, az egyik az, 
hogy a kéményseprési dijaknak — 
ami tisztán munkadij — adójelleget 
adóit s ez által népszerűtlenné telte; 
másrészt a gazdasági válságba ju­
tott gazdák ép úgy nem fizették 
meg mint az adót s a kéményseprő 
mesterek a papíron előirt jövedel­
mek mellett pénzhez nem tudtak 
jutni.

Hogy segítettek magukon ? A 
pénzintézetekben vetlek fel 14—15 
százalékos pénzeket kölcsön a be­
folyandó kéményseprői dijakra.

Ilyen előzmények után jutottak 
azután a kéményseprő mesterek 
ahhoz a nem nagyon kellemes di­
csőséghez, hogy a mull hét folya­
mán két bácskai képviselő, az el­
lenzéki dr. Mojzes János és a kor­
mánypárti Korodi Katona János 
interpelláció keretében foglalkoztak 
velük.

Mi nem akarjuk kélségbevonni a 
felszólaló képviselők jóhiszemű és 
közérdekű indokait, de felszólalá­
saiknak a tárgyilagos ágot sokban 
nélkülöző tartalmárá tekintettel azt 
kell feltételeznünk, hogy vagy léve- 
-s’k voltak az információk, vagy 

hazabeszélni igyekeztek s helyi po 
litikát csináltak. Mindeneseire fel­
tűnő, hogy egyetlen más képviselő 
sem foglalkozott ezzel a kérdéssel, 
csupán a fent megnevezett bácskai 
képviselők.

Sietünk leszögezni, hogy Fabinyi 
Tihamér kereskedelemügyi minisz­
ter teljesen megfelelő és méltó vá­
laszt adóit az interpellációkra; meg­
védte a gazdák és háztulajdonosok 
érdekeit, de egyben kellő értékére 
szállította le a kéményseprő meste­
rek jövedelmét hamis világításban 
feltüntetni alkalmas megállapításokat.

Különösen téves dr. Mojzes Já­
nos képviselőnek a vaskút—garai 
kéményseprő kerületre vonatkozó 
előadása. Mint vármegyei törvény­
hatósági bizottsági tagnak tudnia 
kell, hogy a vármegye már megal­
kotta a kéményseprési dijakra vo­
natkozó szabályrendeletét és esze­
rint már 1933. évre az összes előí­
rás csupán 9ooo pengőt tesz ki, 
melyből a legjobb esetben80 száza­
lék folyik be. A kézhez kapott jö­
vedelem tehát legfeljebb 7200 pen­
gő. Ebből fizetnie kell tűzoltó fel­
szerelésre 5 százalékot, azaz 360 
pengőt; forgalmi adóra 3 százalé­
kot: 216 pengői; egyéb adóra 850 
pengőt; két állandó és egy kisegítő 
segéd fizetése 3000 pengő ; OTI já­
rulékra 300 pengő ; szerszámokra, 
ruhára, irodai nyomtatványokra 600 
pengő; köteles segédeinek lakást 
fizetni, s az utazási költségeiket is 
megtéríteni, ami újabb 6oo pengőt 
tesz ki ... . Elkölt tehát a vaskuti 
és garai kéményseprőmester 5926 
pengőt úgy, hogy a legjobb eset­
ben marad neki 1274 pengője, ami­
ből az előlegre felvett kölcsönök 
magas kamatait viselnie kell. Elő­
legre pedig okvetlenül szükség van. 
mert a segédeket okvetlenül ki kell 
fizetni, ha befolynak az adók, ha 
nem. Már pedig azok inkább nem 
folynak be.

Nyilván téves tehál dr. Mojzes 
János azon megállapítása, hogy 
Gara és Vaskút 17.800 pengőt fize­
tett, mert ennyit sohasem fizetett; 
abban is tévedett, hogy a kivetésbe 
és összeírásokba senkinek beleszó­
lása nincsen, mert az összeírás 
évről-évre történik és a .füstcsator­
nák bosszúságát kiküldött képviselő­
testületi tagok centiméternyi pon­

tossággal mérik.
Ennyit megjegyzünk a tárgyila­

gosság szempontjából s nem is fü­
zünk hozzá egyéb reflexiókat, mint­
hogy szószerint idézzük a kereske­
delmi miniszter beszédjét: „minden­
kinek szem előtt kell tartani, aki a 
mai időben hazafiasán és tárgyila­
gosan gondolkodik ebben az or­

Rendkívüli esemény a Nemzetiben. 
Szikra Lajos mai hegedűestje a Liszt-Körben.

Ma, kedden este zajlik le a 
Nemzeti Szálló hangverseny­
termében Szikra Lajos hegedü- 

| művész hangversenye, amely 
i iránt nagy az érdeklődés. A 
művész édesanyjával már va­
sárnap este érkezett meg és 
a rokon Márz család vendége.

Tegnap tartotta meg zon­
gora kísérőjével, Szántó Jenő 
zeneiskolai tanárral az össz-

Merényletet terveztek Hitler ellen.
Tegnap Himmler müncheni 

rendőrfőnök közölte a sajtó 
képviselőivel, hogy Hitler ellen 
a kommunisták merényletet 
terveztek, amelyet a lakosság 
ébersége és a hatóságok gyors 
beavatkozása hiúsított meg.

Svájcból nyert jelentések 
alapján tájékozva voltak arról, 
hogy kommunista részről me­
rényletet terveznek Hitler és 
más vezetők ellen.

Hétfőn délelőtt figyelmesek 
lettek arra, hogy a cseka há­

Baja város közönségéhez a kéményseprő 
iparról és a megelőző tűzrendészetről.

Irta : Földes József kéményseprő mester.

A megelőző tűzrendészettel kap- | 
csolatban már több Ízben felhívtam | 
a város közönségének figyelmét a 
helyi lapok utján is arra, hogy mi­
képpen védekezzék a tűz keletke­
zése ellen.

A város közönsége tudatában is 
van annak, hogy mi kéményseprők 
a hivatásunknál fogva a tűzoltóság 
gal karöltve állandó munkásai va­
gyunk a megelőző tűzrendészeinek; 
minden erőnkkel őrködünk a város 
lakosságának vagyona felett s igyek­
szünk a közönséget kioktatni a lüz-

szágban, hogy tudniillik a mai 
nagy nehézségek között az egymás 
iránti irigységet, gyülölséget, vádas­
kodást nem szabad tovább vinnünk, 
hanem ellenkezőleg az igazság sze­
rint tiszta képet kell nyújtanunk a 
helyzetről I"

íme ez az igazság I

próbát, amely, miután a két 
művész első pillanattól kezdve 
mindenben teljesen megértette 
egymást, csodás összjátékot 
eredményezett. így azután a 
ma esti hallgatóságnak első­
rangú művészi élményben lesz 
része. Azért, akinek még nin­
csen jegye, biztosítsa azt ifj. 
Wagner Antal könyvkereske­
désében.

rom embere a kancellár laká­
sa közelében, a Wagner Rik- 
hard-emlékmü mellé kézigrá­
nátokat és lőszert tettek. A 
merénylők terve bizonyára az 
volt, hogy amikor Hitler gép­
kocsija a Prinzregent-utcán el­
halad, a kézigránátokkal me­
rényletet követnek el ellene.

A szemtanuk értesítették a 
rendőrséget, amelynek odaér- 
kezése miatt a 3 ember elme­
nekült és még nem sikerült 
elfogni őket.

eshetőségek mikénti megelőzésére 
és meggátlására.

Sajnos igen gyakran tapasztaljuk, 
hogy a közönségnek igen nagy része 
e törekvésünkben érdeket lát és 
nem a saját vagyonának, valamint 
ez által a nemzeti vagyon tüztői 
való megmentésének célját.

Még ma is vannak sokan olya­
nok, akik nem tudják értékelni azt 
az igen fontos, közjóra irányzott 
tevékenységet, melyei mi kémény­
seprők — felelősségünk teljes tuda-
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Lázárnál jő szemüveget kap olcsón!fi

fában — a megelőző tűzrendészet 
érdekében kifejtünk.

A kéményseprő megelőző 
tűzrendészet! hivatása.

A kéményseprő nemcsak a ké­
mények tisztítására hivatott, hanem 
a törvény szigorú rendelkezései 
szerint a megelőző tűzrendészeire 
is, ami általában nemzetgazdasági 
szempontból is igen fontos.

A kéményseprő munkája teljesí­
tése alkalmával, házról-házra járva, 
sok minden olyant lát, hal, s ezért 
cselekszik, figyelmeztet és jelent, 
amely a megelőző tűzrendészetre csak 
hasznos lehet. Felhívja a lakosság 
figyelmét a tűzbiztonságra veszélyes 
jelenségekre és amennyiben bárki 
is elmulasztaná í kifogásolt tűzve­
szélyes állapot megszűntetését, kö­
telessége ezt a tüzrendészeli ható­
ságnak jelenteni. Az ilyen felszólí­
tásoknál sokan vagy nem tudják, 
vagy nem akarják megérteni, hogy 
milyen nagy veszedelem fenyegeti 
a házukat, de még a szomszédét 
is, sőt az utcasort, esetleg egész 
városrészt vagy falut is. Úgy vélik, 
hogy ha eddig nem történt baj, 
nem gyulladt ki, nem égett le, nem 
dőlt össze a ház, ezután spm tör­
ténhetik baja; sőt egyesek nem 
átalkodnak oda vágni: „Ha leég, 
nem a magáé ég le I" Ilyen s eh­
hez hasonló kifejezéseknek se szeri 
se száma nincsen. Nem minden jó 
Ízlésű emberhez illő szidalmakat 
kell a kéményseprőnek zsebrevágni, 
azért mert közérdekű, jó cselekmé­
nyével a megelőző tűzrendészetet 
is szolgálja.

Az első tűzvédelmi ren­
delkezéseket már 1600 
bán adíák ki.

A mai kulturált világban érthe­
tetlen a közönség közönye, sokszor 
ellenérzése a kéményseprő iparral 
szemben, holott már az 1600-as 
évek folyamán foglalkoztak a ható­
ságok a tűzvédelmi intézkedésekkel 
s szabályrendeleteket alkotlak e 
tárgyban.

Az erre vonatkozó adatokat a 
Kéményseprő Mesterek Egyesületé­
nek elnöksége nagy gonddal gyűj­
tötte egybe s az egyesület irattárá­
ban elfekvő okmányok tanúsítják, 
hogy hatóságaink rrrtr régebben fel­
ismerték a megelőző tűzrendészet 
fontosságát.

Abban az időben a preventív 
tűzrendészet s ezzel kapcsolatban a 
tüzelési, technikai és épitési szabá­
lyok nem állottak azon a nivón, 
ahogyan ma állanak, mégis találunk 
olyan kormányintézkedéseket, ame 
lyek arról tanúskodnak, hogy már 
akkor is felismerték a kéményseprő 
ipar és a megelőző tűzrendészet 
hasznos voltát, és ezért a kémény­

A
*

seprőket jobb elbánásban és na­
gyobb megbecsülésben részesítették 
mint aminőkben részesülnek egyes 
háztulajdonosok részéről. Pedig ta­
lálunk abból az időből is a maiak­
nál is szigorúbb intézkedéseket a 
megelőző tűzrendészet érdekében, 
így például Pest város tanácsa az 

i 1697. évben elrendeli a szalma és 
j a nádfedeles házak lebontását. 1700 
j augusztus 22-én rendelet ad ki, 
j mely szerint annak, aki egy hét 

alatt rendes kéményt nem épít, el­
kobozzák a házát. Már ebben az 
időben a városok fejlődésével, az 

, építkezések térfoglalásával mind gya- 
i koribb és mind nagyobb károkat 
i okozó tüzveszedelmek folytán tere- 
I lődött a hatóság figyelme a kémény 

seprés és égetés fontosságára.

Kéményseprő-kiváltságokról.
A kéményseprők munkálkodásé- I 

nak hasznos eredményei késztették 
! a földesúri jogokat gyakorló fizikai 
j vaéY jogi személyeket, majd a ha­

tóságokat arra, hogy a kéménysep­
rőket bizonyos kiváltságok adásával 
helyhez kössék és a tűzvédelmi sza­
bályokban meghatározzák teendőik 
körét ; másrészt pedig a lakosságot 

! szigorú büntetésekkel a kémények 
i és füstcsatornák gondozására kény- 
I szeritsék.
I

A tűzbiztonsági intézke­
dések története.

A XVIII. század tűzvédelmi ren­
deletéiben már megtaláljuk a ké 
mények tűzbiztos építésére és tisz­
títására, a tűz keletkezésének lehető | 
megelőzésére vonatkozó kezdetié- : 
ges intézkedéseket.

Mária Terézia idejében, 1748-ban 1 
i a kéményseprők már irásbafoglalt I 

privilégiumot kaptak, amelyekben . 
| kötelességeikkel szemben bizonyos I 
I kiváltságokkal ruházta fel őket a ' 

királynő.
II. József idejében pedig megje- ' 

lennek a terjedelmes Feuerordnun- 
gok, mint a mai tüzrendészeli és 
kéményseprői szabályrendeletek elő­
dei.

Első Ferenc a kéményseprőknek 
adott újabb kiváltságleveleiben már 
tételesen körvonalazza a kémény­
seprő ipar gyakorlásának mikéntjét, 
elismervén és honorálván tűzrendé­
szed fontosságát.

Az esti hangszó — a tűz­
hely kioltásáért szél.

Hódító Vilmos az esti harango­
zást rendelte el, hogy annak halla­
tára minden házban a tüzeket szi­
gorú büntetés terhe mellett oltsák 
el s a tüzet gondosan takarják be 
hamuval.

Azóta is a királyi parancsok, tör­
vények és hatósági rendeletek egész 
sora látott napvilágot valamennyi a 

tüzveszedelern meggátlása érdeké­
ben.

Mennyivel inkább helytálló az 
ilyen tűzvédelmi rendeletek betar-

Éjszakai verekedés az Alkotmány-utcában.
Fejszével Felszerelt emberek megtámadtak egy békés tár­
saságot. — Az őket előállítani akarő rendőrrel is szembe 

szálfák.
Szombatról vasárnapra virradó 

éjjel úgy 2 óra tájban, nagy kiabá­
lás és fütyülés verte fel az Alkot­
mány utca csendjét. Egy társaság 
igyekezett a Szeremlei-utcából ha­
zafelé két nő és egy férfi. Mikor 
az Alkotmány-utcába befordullak, 
két munkás külsejű emberrel talál­
ták magukat szemben, akik akkor 
jöttek ki a Schmidt-féle vendéglő 
bői. A két embernél fejsze volt, 
utánuk pedig egy farkaskutya lépe­
getett. Mikor a fejszés emberek 
meglátták a békésen hazafelé tartó 
társaságot, hangos pujgalással rájuk 
uszították a farkaskutyát, majd ők 
maguk a társaság egyetlen férfitag­
jára vetették magukat és azt el­
kezdték ütlegelni.

A bajban levő férfi segítségért 
kiáltott, de abban az időben senki 
sem tartózkodott a környéken, csak 
a kocsmai cigányok szaladtak ki a 
zajra, de azok nem mertek bele­
kötni a fejszés emberekre. Mikor 
már megunták az ütlegelést a táma­
dók, olt hagyták a több sebből 
vérző embert és megindultak, lát­
szólag egész nyugodtan, a Parti 
u>cán lefelé. A megtámadott férfi 
besietett az ügyeletre, ahol előadta 
panaszát az akkor éppen szolgála 
(ot teljesítő Groisz felügyeletesnek. 
Groisz nyomban felszereltetett két 
rendőrt, akik az alsó korzón igye­
keztek a támadók elé kerülni. Mi­
kor a Parti utcába értek az egyik 
ház előtt két munkás külsejű em­
bert láttak, akik hangosan vitatkoz­
tak.

Az egyik rendőr csendre intette 
őket, nem tudva hogy ezek a ga-

Mielöts uj lakásba 
költözik, 

győződjék mej féregmenlvssé- 
géröl 1 Díjmentes felvilágosítást 
ad és vizsgálatot teljesítenek a 

Baias Ciánozó
Vállasat 

megbízóit szakértői: 

Liszka és Hideg 
szobafestők. 

Baja, Katona Józief-utta 3.

| lása ma, amikor egyrészt jeleu gaz­
dasági helyzetünkben kétszeres fi- 

| gyeimet és gondozási érdemel min- 
■ den kis viskó. (Folytatjuk.) 

rázdálkodók, mert a fejszéket már 
eldugták valahol s igy csak részeg 
duhajkodóknak nézte őket.

Csak akkor kezdett gyanús lenni 
a dolog, amikor az egyik a farkas­
kutyáját uszította a rendőrre. Las­
san már el is simult volna az affér 
s a két rendőr tovább igyekezett, 
amikor az egyik munkás visszaszólt 
az az ajtóban álló társának :

— Te Imre, a baltám nálad ma­
radt, ugye ?

Erre aztán visszarohanl a két 
I rendőr és igazoltatni akarta őket, 
| ezek azonban a leggorombábban 
l ellenáltak, sőt dulakodni kezlek a 

rendőrökkel.
Már hozták őket befelé, mikor 

az egyik feltaszitotta a rendőrt és 
teljes erővel futni kezdett.

Sándor — az egyik rendőr jobb 
futó lévén, hamar utolérte a szökni 
akaró embert s már már megfogta, 
amikor az újból kiszakítva magát a 
rendőr karjaiból elfutott, otthagyva 
a sáros gummiköpenyét, a rendőr 
kezében.

A támadóknak a személyi adatait 
már tudják s igy az eljárás a legszi­
gorúbban megindult ellenük.

Egymillió 
pengő hitelt kapnak 
az ortzág kisiparnál.

Mint értesülünk, a kereskedelem­
ügyi minisztériumban tartott ipar­
ügyi értekezleten Fabinyi Tihamér 

| kereskedelemügyi miniszter bejelen­
tette, hogy 500—500 ezer pengőt 
bocsátanak a vidéki, illetve főváro­
si kisiparosok rendelkezésére.

Bejelentette, hogy további hatmil­
lió pengőt biztosítottak az úgyneve­
zett tatarozási hitel számára. Ezt az 
összeget a Pénzintézeti Központ ut­
ján osztják ki.

Nagy vita volt a közüzemek kö­
rül is, amelynek során Éber Antal 
az üzemek mielőbbi lebontását és 
azt követelte, hogy a minisztérium­
ban állítsanak fel külön osztályt a 
kisipari ügyek gondozásáre.

örfíy Imre javasolta, hogy küld­
jenek ki 4-5 albizottságot, amelyek­
ben az. érdekeltek szakképviselelük 
utján vennének részt. A miniszter 
ehhez az indítványhoz hozzá is já­
rult.
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ÁPRILIS 1—5-IG

Hatvan szereplő!
ÁPRILIS 1 ÉN 

hiszel őadás.
40 tagú zenekar!

Jété&cnvcéiiu 
műsoros táncestéig-

A Magyar Izr. Egyetemi és Fő­
iskolai Hallgatók Országos Egye­
sületének Pécs-Dunántúli Csoportja 
a Bajai Jólékonycélu Leányegy'et 
támogatásával szombaton este fél 
9 órakor a Nemzeti Szálló nagy­
termében műsoros táncestélyt ren­
dez. Az est jövedelmét a szegény­
sorsú egyetemi diákok segélyezésére 
szánták.

Külön hangsúlyoznunk a nemes 
cél fontosságát — szinte felesleges­
nek látszik, hisz mindenkinek tuda­
tában van az egyetemi ifjúság ín­
séges helyzete.

Elvágta kezét a 
bevert ab§ak.

Lumpért Mihály asztalossegéd teg­
nap délután ittas állapotban tért 
haza, a Víz utca 2 számú lakására. 
Az ittas ember kezével beverte a 
lakás ablakát. A betört ablaküveg 
jobb karján 5 cm. hosszú és 2 cm. 
mély sebet ejtett, amely átvágta az 
ütőerét.

MÁNIA
Március hó 22-éa 

szerdán
Monumentális film!

Igloo, az
eszkimó
Eposz az eszki­

mókról 8 felvon.

Lélekzetfojtó harc 
jegesmedvékkel, bálnák­
kal és rozmárokkal az 

örök hó birodalmában!

KisérOfilm:

Bsister Kaaion 

Szenvedélyes 

szerelő 
szerelmei 
Kacagó orkán!!!

Lampert erősen vérző kezével ki­
ment a Szent Jánosi útra és ott 
össze esett.

Értesítették a mentőket, akik az 
erősen vérző embert első segélyben 
részesítették, majd beszállították a 
közkórházba.

Kifosztották a Kiskunhalasi 
Kereskedelmi karakót.

Szombaton éjszaka ismeretlen tet­
tesek behatoltak a Kiskunhalasi Ke 
reskedelmi Bank pénztárhelyiségébe, 
a pénztárszekrényt megfúrták és 
több mint 600 pengő értékű valu­
tát, valamint 10 és 20 pengősöket 
vittek magukkal.

„Nem lesz sddig igaz béke 
a főidőn, amíg a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!”

HÍREK.
— Kossuth Lajos halálának 

39-ik évfordulója. Tegnap volt 
39 éve annak, hogy Kossuth Lajos 
Turinban meghalt.

— Elhunyt alispán. Palkovics 
László, Komárom—Esztergom vár­
megye alispánja tegnap meghalt.

— A magyar nemzet rendel­
tetése. Ez a cime és tárgya Rusz 
tek Károly kir. tanfelügyelő liccális 
előadásának, amelyet csütörtök dél­
után pontosan öt órakor fog tartani 
a városi székház tanácstermében. 
Az érdeklődőket pontos megjelenésre 
kérjük.

— A nyaraló vendégeknek 
lakást és ellátást adók összeí­
rása. Felkérem újból azokat a pol­
gárokat, akik nyaraló, fürdőző ven­
dégeknek ez év nyarán lakást kiad­
ni, esetleg polgári kosztat és ellátást 
is nyújtani hajlandók, e szándékukat 
jelentsék be a városi székház eme­
let 4-es számú hivatalában a dél­
előtti hivatalos órák alatt.

—- Gyengélkedés idején, külö­
nösen ha a rosszullét szorulás fokoz­
za, a természetes „Ferenc JÓZSC?“ 
keserüviz fájdalommentes székürii- 
lést és kielégítő emésztést hoz létre. 
Híres nőorvosok a legnagyobb elis­
merés hangián Írnak a valódi Fe­
renc József vízről, mert ez a kriti­
kus korban is hosszabb időn át 
alkalmazható, anélkül, hogy kitűnő 
eredménye változnék. A Ferenc Jó­
zsef keserüviz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekbcn 
kapható.

— Kifosztottak egy templomot. 
A sajópálfalvi görögkatolikus temp­
lomot hétfőre virradó éjszaka kifosz­
tották. A betörők 1200 pengő értékű 
ékszereket és kegyszereket vittek el. 

' A görögkalolikusoknál szokásos, 
hogy a szenteknek arany, ezüst 

’ gyűrűket és láncokat ajándékoznak 
( a hívők. Ezeket az ékszereket mind 

elvitték a betörők. Két cigányt 
gyanúsítanak.

— Vasárnap filléres gyors in­
dul Pécsről Budapestre. Az első 
tavaszi filléres gyorsvonat vasárnap, 
március 26-án indul Pécsről Buda­
pestre a mezőgazdasági kiállításra.

— Meghalt a magyar Musso­
lini. Görömbölyön tegnap meghalt 
70 éves korában Mussolini Nándor, 
kőmives, ny. MÁV. alkalmazott, aki 
azt állította, hogy unokabályja a 
Dacénak. Utolsó kívánsága szerint 
a község értesítette haláláról a kül­
ügyminisztériumot.

-- A Tápiószentmártoni TejszS- 
vetkezet működése. Tejs zövetkezeli 

1 tagok száma: 290, a tehénlétszám: 
360. Kontingens 1000 liter. Napi 
szállítás 1500 liter. A tagok 12 fil­
lért kapnak literenként tisztán. 1932. 
évben 79.000 pengőt fizetett ki a 
tagoknak a szövetkezet. Most vet­
tünk házat. A tiszta haszon 1800 P. 
és a felszerelés értéke is ki van 
már fizetve. Ezzel kapcsolatosan 
nem mulaszthatjuk el megemlíteni, 
hogy e tejszövetkezet két évvel eze­
lőtt, Kernács Benő oltani földbir­
tokos kezdeményezésére alakult és 

: az Ó ügybuzgó tevékenységének 
tulajdonítható, hogy a szövetkezet 
az ottani gazdaközönség érdekében 
már eddigelé ilyen szép eredmé­
nyeket tudott elérni.

- 80 éves múltam, mert „lg- 
mándit * ittam,

Minden héten egyszer, félpo­
hárral reggeli

— Háztartási tanfolyam. A 
Földmivelésiigyi Minisztérium Baján 
május hó 8 tói háztartási tanfolya­
mot rendez. Ezen tanfolyam ügyé­
ben f. hó 22-én szerdán délután 
5 órakor a Tóth Kálmán Kaszinó 
emeleti termében (Deák F. u. 5. sz.) 
értekezlet lesz, mely alkalommal a 
Jánoshalmái téli gazdasági iskola 
igazgatója a tanfolyam célját, mű­
ködését és szervezetét fogja ismer­
tetni. A Mansz bajai csoportjának 
elnöksége ezúton is meghívja a 
tanfolyamon részlvenni szándékozó­
kat szülőket és lányokat, hogy ezen 
megbeszélő-értekezleten a jelzett idő­
ben megjelenni szíveskedjenek.

— Falopás. Ézsi Lajos felsőpör- 
bölyi erdőör feljelentést lett a rend­
őrségen ismeretlen tettesek ellen, 
akik a Simonduna melletti erdő­
részből háromnegyedöl kemény 
szilfát elloptak. A rendőrség a tol­
vajok nyomában van.

Fizessem elő
a BAJA-BACSKÁRA.

- Meghiúsult falopás. Tegnap 
este a Hegedűs-féle fatelepről isme­
retlen tettes deszkát akart lopni, 
de közben figyelmeztették az őrszemes 
rendőrt, akinek megjelenésére a 
tolvaj — zsákmányát otthagyva — 
elmenekült.

— Kivégezték Znngarát. Zan- 
' garat, Rooseve.lt elnök merénylőjét, 
i aki a merénylet alkalmával Cser­

mák csikágói polgármestert oly sú­
lyosan megsebesítette, hogy később 
sérüléseibe belehalt, tegnap villa­
mosszékben kivégezték.

— Talált óra. Találtak egy darab 
Int'rnational Watch Co. Schaffhau- 
ser gyártmányú ezüst órát. Felhí­
vom a jogos tulajdonosát, hogy a 
rendőrkapitányság '31 számú helyi- 

I ségében a hivatalos órák alatt 
jelentkezzen.

— Halottak koponyájából fő­
zött orvosságot Dudás Mihályné 
kecskeméti javasasszony, akit csalás 
és közegészségelleni kihágás miatt 
helyeztek vád alá.

Laptulajdonos:
Or. K H e Z Y LEHEL.

laoszi

CORSO.
llárcius hó 25-én 
Március hó 26-én 

szombaton ás vasárnap 

ANNA BELLA 

főszereplésével

zápor
Kisvárosi legenda 8 felv.

Főszerepben: 

Annabella, Kiirthy György 
Simon Harcsa, IDajbukát 
Ilona, Gyergyai, Gózon.

Kísérő filmje ‘

A haiálvőlgy 
lovasa 

Vadnyugati tödénél hat 
felvonásban.

Főszerepben :

TÓM MIX.

Rooseve.lt
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesli-ut Telefon 290.

Eladó házhel'jek. Pokornyi Já­
nos és Patak-utca sarkán 6 drb. 
120 négyszögöles házhely, régi Bo- 
kodi-uton 1209 négyszögöles szöllő 
eladó. — dr. Mészöly Miklós.

— UJ HÁZ, a házban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cint: Ignácz Illés Baja (Szent Ist­
ván) Homok u. 652 a. Ügynököt 
díjazok.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Kiadó lakás
Mészáros Lázár-utca
17. számú házban 
egy szoba, konyha, 
éléskamra és mellék­
helyiségekkel május 
1-re kiadó.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

Ml A HABOT
g (VIIÁGIZABAOSLOM)

habo 

a

antiszeptikus, koncentrált 
borotvaszappan, amellyel 
Ön 1 perces szappa­
nozás után könnyen és 
gyorsan bőiotválkozik I

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

március tS-WI március 26-ig 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 

gyógyszertára.

borokálkozás időtarta-
ÍIÖlKjVrnát egyötödére csök­

kenti. Arcbőrét üdévé
a és bársonysimává teszi!
fesfc»l|lknieÖszüntet minden bőr- 
IIClBWfelpattogzást és pattanást.

ün borotvál kólóknak 
nélkülözhetetlen. A penge 
teljesiiő képessége meg­
kétszereződik. Pár napon 
belül közöljük, mely föd 
rósz-üzletek azok, ahol 

habo
szappannal borotválnak 

Egyedárusitó Bác-bodrogmegycben : 

Városé Drogéria Baja. 
INGYEN mintával készséggel szolgálunk
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APRÍTOTT

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5 80 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

akokszosodö tojásbrikett
(circa 7ooo calorla)

pécsi dióbrikett
(szu r ok m e n t esi

helyettesítik tökéletesen és gazdaságosan a kokszot!

Kérjen díjtalan próbafűtést!
Egyedárusitó:

SCHÖN ÉS BAJAI, BAJA
Haynald-utca 13. szám. Telefonszám 26.

B

Bakanek *> Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
Nyomatott FWoan.k ás Goldberifer könyvnvomdáiáhan Hat.


